

---

# *Anneberg Transport A/S*

Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 Spjald

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 34 93 48 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 07/06 2017

Georg Tang Anneberg  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Noter, regnskabspraksis 18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Anneberg Transport A/S Annebergvej 2 Grønbjerg 6971 Spjald  Telefon: 96922222  CVR-nr.: 34 93 48 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Georg Tang Anneberg Sven Anneberg Frederik August Anneberg
<b>Direktion</b>	Georg Tang Anneberg
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	33.526	29.684	34.241	39.834	37.458
Resultat før finansielle poster	1.707	1.136	3.949	5.207	6.567
Resultat af finansielle poster	2.133	-409	-3.047	-1.761	-15
Årets resultat	3.099	631	1.034	2.539	4.929
<b>Balance</b>					
Balancesum	103.103	95.533	88.408	80.179	55.246
Egenkapital	22.035	18.937	20.306	23.272	24.733
Antal medarbejdere	51	50	52	62	56
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	1,7%	1,2%	4,5%	6,5%	11,9%
Soliditetsgrad	21,4%	19,8%	23,0%	29,0%	44,8%
Forrentning af egenkapital	15,1%	3,2%	4,7%	10,6%	22,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er transport og spedition af gods i indland og udland, herunder farligt gods.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 3.098.589, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 22.035.151.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>33.525.553</b>	<b>29.683.557</b>
Personaleomkostninger	1	-24.935.478	-22.626.673
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-6.882.660	-5.920.443
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.707.415</b>	<b>1.136.441</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	358
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		833	70.900
Finansielle indtægter	3	4.234.828	1.930.147
Finansielle omkostninger	4	-2.102.859	-2.410.626
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.840.217</b>	<b>727.220</b>
Skat af årets resultat	5	-741.628	-96.687
<b>Årets resultat</b>		<b>3.098.589</b>	<b>630.533</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		8.614.082	8.884.875
Produktionsanlæg og maskiner		22.116.908	16.340.430
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		171.607	283.574
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>30.902.597</b>	<b>25.508.879</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	399.959	399.126
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>399.959</b>	<b>399.126</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.302.556</b>	<b>25.908.005</b>
<b>Driftsmidler til videresalg</b>		<b>1.933.275</b>	<b>1.648.590</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.464.738	14.291.444
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		313.548	9.905.189
Andre tilgodehavender	8	1.199.271	2.782.881
Selskabsskat		107.658	0
Periodeafgrænsningsposter	9	550.295	569.627
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.635.510</b>	<b>27.549.141</b>
<b>Værdipapirer</b>	10	<b>3.755.529</b>	<b>3.159.826</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>51.476.557</b>	<b>37.267.017</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>71.800.871</b>	<b>69.624.574</b>
<b>Aktiver</b>		<b>103.103.427</b>	<b>95.532.579</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		333.209	332.376
Overført resultat		21.201.942	18.104.186
<b>Egenkapital</b>		<b>22.035.151</b>	<b>18.936.562</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	960.000	429.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>960.000</b>	<b>429.000</b>
Kreditinstitutter		58.366.643	50.311.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.355.891	8.086.177
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.003.196	10.102.057
Anden gæld		5.382.546	7.667.059
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>80.108.276</b>	<b>76.167.017</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>80.108.276</b>	<b>76.167.017</b>
<b>Passiver</b>		<b>103.103.427</b>	<b>95.532.579</b>
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	332.376	18.104.186	18.936.562
Årets resultat	0	833	3.097.756	3.098.589
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>333.209</b>	<b>21.201.942</b>	<b>22.035.151</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.230.272	19.855.705
Pensioner	2.171.911	2.274.948
Andre omkostninger til social sikring	502.746	496.020
Andre personaleomkostninger	30.549	0
	<u><b>24.935.478</b></u>	<u><b>22.626.673</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>51</b></u>	<u><b>50</b></u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>6.882.660</u>	<u>5.920.443</u>
	<u><b>6.882.660</b></u>	<u><b>5.920.443</b></u>
Bygninger	365.302	217.525
Produktionsanlæg og maskiner, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>6.517.358</u>	<u>5.702.918</u>
	<u><b>6.882.660</b></u>	<u><b>5.920.443</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	392.858	146.335
Andre finansielle indtægter	1.679.021	1.783.812
Valutakursreguleringer	<u>2.162.949</u>	<u>0</u>
	<u><b>4.234.828</b></u>	<u><b>1.930.147</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	406.185	87.692	
Andre finansielle omkostninger	1.696.674	1.441.886	
Valutakursreguleringer	0	881.048	
	<b>2.102.859</b>	<b>2.410.626</b>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	210.628	90.687	
Årets udskudte skat	531.000	6.000	
	<b>741.628</b>	<b>96.687</b>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	12.420.480	79.139.503	1.201.130
Tilgang i årets løb	94.506	12.635.003	0
Afgang i årets løb	0	-13.809.612	0
Kostpris 31. december	<b>12.514.986</b>	<b>77.964.894</b>	<b>1.201.130</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.535.602	62.799.073	917.556
Årets afskrivninger	365.302	6.405.391	111.967
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-13.356.478	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>3.900.904</b>	<b>55.847.986</b>	<b>1.029.523</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.614.082</b>	<b>22.116.908</b>	<b>171.607</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	0

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	66.750	66.750
Kostpris 31. december	66.750	66.750
Værdireguleringer 1. januar	332.376	261.476
Årets resultat	833	70.900
Værdireguleringer 31. december	333.209	332.376
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>399.959</b>	<b>399.126</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brejning Grusgrav ApS	Ringkøbing-Skjern	125.000	50%	799.920	1.667

## 8 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	2016 DKK	2015 DKK
Aktiver	34.381	281.015

Valutaterminsforretningerne er på ca 16 mio DKK i USD, SEK og GBP og med en løbetid på under 1 måned. Dagsværdien af valutaterminsforretningerne er på balancedagne TDKK 34, som er indregnet under andre tilgodehavender.

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift og vejbenyttelsesafgift.



## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>10 Værdipapirer</b>		
Aktier	3.755.529	3.159.826
	<b>3.755.529</b>	<b>3.159.826</b>
<b>11 Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	833	218.490
Overført resultat	3.097.756	412.043
	<b>3.098.589</b>	<b>630.533</b>
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	429.000	423.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	531.000	6.000
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>960.000</b>	<b>429.000</b>
Materielle anlægsaktiver	973.000	418.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-66.000	-33.000
Værdipapirer	121.000	125.000
Låneomkostninger	-68.000	-81.000
	<b>960.000</b>	<b>429.000</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

## 13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 5.500, der giver pant i grunde og bygninger, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	8.614.082	8.884.875
--	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Bankindeståender	50.920.656	35.663.083
------------------	------------	------------

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b>		
Ejerpantebrev på ialt TDKK 23.000 , der giver pant i køretøjer, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	11.909.457	11.277.099
Virksomhedspantebrev på ialt TDKK 10.000, der giver pant i driftsmateriel, tilgodehavender beholdninger og goodwill mv, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	14.398.013	14.274.771
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Huslejekontrakt med årlig husleje	100.000	100.000
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
Garantiforpligtelser	1.038.639	1.030.000
Solidarisk hæftelse overfor koncernens netto kreditramme	15.000.000	65.000.000
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Anneberg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
<b>Heraf overfor tilknyttede virksomheder</b>		
Pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på	85.842.208	70.099.828
Kautions- og garantiforpligtelser	16.038.639	66.030.000

# Noter til årsregnskabet

## 14 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Anneberg Holding ApS, Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 Spjald Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er primært med tilknyttede og associerede virksomheder, og omfatter samhandel, administrative ydelser, husleje samt finansiering.

Al samhandel mv. sker på markedsvilkår og er elimineret i koncernregnskabet for Anneberg Holding ApS

Der har herudover ikke været andre transaktioner med nærtstående parter, bortset fra almindeligt ledelsesvederlag.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Anneberg Holding ApS, Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 Spjald

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Anneberg Holding ApS

Hjemsted

---

Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 spjald

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Anneberg Transport A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Anneberg Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Anneberg Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsenteringsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

## Noter, regnskabspraksis

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Drift lastvogne og trailere

Udlæg indeholder fremmed kørsel og diverse udlæg.

Drift lastvogne og trailere indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne udgifter

Andre eksterne udgifter indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter, regnskabspraksis

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, udbytte, kursregulering på værdipapirer, valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med virksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

# Noter, regnskabspraksis

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

## **Noter, regnskabspraksis**

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### **Driftsmidler til videresalg**

Driftsmidler til videresalg måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgift og vejbenyttelsesafgift..

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.



## Noter, regnskabspraksis

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$